
UCHWAŁA NR ORN.0007.42.2014
RADY MIEJSKIEJ W OLECKU

z dnia 27 czerwca 2014 r.

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o przekazanie na mienie Gminy Olecko 
nieruchomości Skarbu Państwa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.
z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę
o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.)  Rada Miejska
w Olecku uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o przekazanie na mienie komunalne 
Gminy Olecko nieruchomości Skarbu Państwa, będącej w użytkowaniu wieczystym Gminy Olecko, położonej
w obrębie Olecko 1, oznaczonej numerami geodezyjnymi 145/24 o powierzchni 0,6184 i 145/27 o powierzchni 0,0739 ha
z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy w zakresie dróg gminnych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olecka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej

Karol Sobczak

Id: 029CECFF-7100-4239-A63F-5376CFD14DE2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie

terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191 z późn. zm.) gminie, na jej wniosek,

może być przekazane mienie ogólnonarodowe (państwowe), jeżeli jest ono związane z realizacją jej zadań. Zgodnie

z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.)

do zadań własnych gminy należy zaspokajanie potrzeb wspólnoty w zakresie gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz

organizacji ruchu drogowego.

Syndyk masy upadłości AGROL SIEJNIK Sp. z o. o. sprzedał w 2006 r. prawo użytkowania wieczystego

działek 145/24 i 145/27 uniemożliwiając właścicielom garaży dostęp do posiadanych nieruchomości. Gmina Olecko,

dążąc do rozwiązania problemu dojazdu do garaży, aktem notarialnym Repertorium A Nr 2157/2014 z dnia 28 maja

2014 r. nabyła od osób fizycznych prawo użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej stanowiącej własność

Skarbu Państwa, oznaczonej jako działki nr 145/24 o powierzchni 0,6184 ha oraz 145/27 o powierzchni 0,0739 ha,

położonej w obrębie Olecko 1, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy w zakresie dróg gminnych.

Wobec powyższego wystąpienie z wnioskiem do Wojewody Warmińsko - Mazurskiego o nabycie przez

Gminę Olecko prawa własności przedmiotowych działek jest w pełni uzasadnione.

Id: 029CECFF-7100-4239-A63F-5376CFD14DE2. Podpisany Strona 1




